КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2015 года                                 №  70                                 ст. Владимирская

О комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва

для замещения должностей муниципальной службы в

администрации Владимирского сельского поселения

Лабинского района
В целях совершенствования деятельности по подбору и расстановке кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы   в администрации Владимирского сельского поселения  постановляю:

1. Образовать комиссию по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации                       муниципального образования Лабинский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы                            в администрации муниципального образования Лабинский район                    (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Зенина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

И.В.Тараськова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Владимирского сельского поселения
Лабинского района
От 25.03.2015 г. № 70

Состав
комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального

образования Лабинский район

	Дмитрюкова

Елена Николаевна
	-
	заместитель главы администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, председатель комиссии;

	Свинцова

Ольга Анатольевна
	-
	ведущий специалист администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, заместитель председателя комиссии;

	Зенина

Оксана Сергеевна
	-
	Начальник общего отдела администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Саакова

Маргарита
Владимировна
	-
	главный специалист администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района;

	Садовский

Александр Петрович
	-
	председатель Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района, независимый эксперт (по согласованию).

 Ведущий специалист администрации

 О.А.Свинцова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Владимирского сельского поселения
Лабинского района
От 25.03.2015 г.№ 70

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения должностей муниципальной службы в администрации

Владимирского сельского поселения Лабинского района

1. Положение о комиссии определяет порядок деятельности комиссии по формированию и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (далее - комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципального образования Лабинский район, настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются рассмотрение и разрешение вопросов, касающихся формирования кадрового резерва, отбора кандидатов в кадровый резерв, корректировки списков кадрового резерва, исключения лиц из кадрового резерва, а также решение иных вопросов, связанных с кадровым резервом администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района.

4. Комиссия образуется правовым актом администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы.

5. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

6. Председатель комиссии:

назначает дату, время и место проведения заседания комиссии;

осуществляет общее руководство действиями комиссии;

председательствует на заседаниях комиссии;

организует работу комиссии.

7. Заместитель председателя комиссии:

исполняет функции председателя комиссии в его отсутствие.

8. Секретарь комиссии:

оповещает членов комиссии о дате, времени и месте проведения очередного заседания комиссии;

формирует повестку дня комиссии;

обеспечивает подготовку и рассмотрение материалов к заседаниям;

ведет протоколы заседаний;

оформляет необходимую документацию в соответствии с решением комиссии.

9. Заседание комиссии проводится по мере необходимости.

10. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не                   менее 2/3 от общего числа ее членов. Право решающего голоса остается                       за председателем комиссии.

11. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывается председателем  и секретарем комиссии.

12. Решение комиссии о списке лиц, включенных в кадровый резерв, передается главе Владимирского сельского поселения Лабинского района.

13. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии осуществляются отделом муниципальной службы и кадров администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района.

Ведущий специалист администрации

О.А.Свинцова